para que de esta forma se le obligara a satisfacer la obligación condensada en 

los pagarés números 7810092138, 7810092139 y 7810092140 por las sumas 
de OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE 
($86.824.823.72), TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 3.541.451.oo) y 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE 
($687.290.oo), por concepto de saldo capital contenido en los precitados títulos 

valores respectivamente; más los intereses moratorios del saldo capital, desde 
que se hizo exigible la obligación y hasta que se verifique el pago total, a la tasa 

máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

que libró la orden de pago respectiva. 

Segundo. Decretar el avalúo y posterior remate de los bienes que son o sean 
objeto de medida cautelar en la litis. 

Tercero. -  Condénese en costas a la parte demandada. Tásense. - Fíjese como 

agencia en derecho la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS ($2.731.606). 

Cuarto. - Ordénese que cualquiera de las partes presente la liquidación del 
crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. P. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

JUEZ